
REGISTRO GENERALE N. 511 del 07/04/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 511 del 07/04/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 620 del 01/04/2021 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ COMUNALE E INTERVENTI ELIMINAZIONE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE MARCIAPIEDI - CUP: J63D20001390004 – CIG 8557886EEC - 
Autorizzazione al subappalto – Ditta GIEMME snc di Gianfelici Marco e Matteo 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta comunale n. 224 del 15/12/2020, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo denominato “INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ COMUNALE E INTERVENTI ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE MARCIAPIEDI” per un importo complessivo di € 
395.745,84; 
 
DATO ATTO dell'esito della procedura di selezione del contraente che con 
determinazione R.G. n. 423 del 16/03/2021, il Dirigente del Settore Servizi Tecnici del 
Territorio ha dichiarato efficace e aggiudicato definitivamente i lavori di cui all’oggetto alla 
Ditta Francucci S.r.l. con sede a Treia (MC) Via Firenze, 6 c.f. e P.I. 012414990430 con un 
ribasso del 22,610% sull’importo soggetto a ribasso di € 301.464,49, per un importo netto 
di €233.303,37 al quale, aggiunti gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di 
€8.220,55, determina un importo di aggiudicazione di €241.523,92; 
 
ATTESO che la suddetta impresa ha chiesto, con istanza assunta al protocollo comunale 
n°8509 del 01/04/2021, la prescritta autorizzazione per affidare in subappalto all’Impresa 
GIEMME snc di Gianfelici Marco e Matteo con sede in Via Dante Romagnoli, 52 Macerata 
p.iva n.01416660437, i noli a caldo mezzi meccanici, posa conglomerati bituminosi per un 
importo presunto di € 50.000,00 oltre iva come risulta dal contratto di subappalto allegato 
all’istanza suddetta; 
 
RILEVATO che la ditta appaltatrice ha dichiarato in sede di gara l’intenzione di 
subappaltare la suddetta lavorazione nel limite massimo imposto per Legge; 
 
CONSIDERATO pertanto che l’Impresa GIEMME snc di Gianfelici Marco e Matteo con 
sede in Via Dante Romagnoli, 52 Macerata p.iva n.01416660437 può, ove ricorrano i 
requisiti prescritti, essere ammessa al subappalto dei lavori così come aggiudicati in 
quanto ricompresi nella categoria OG3 per un importo di € 50.000,00 (compresi oneri 
sicurezza) oltre Iva pari al 20,07 % dell’importo contrattuale sottoscritto dalla ditta 
appaltatrice Francucci S.r.l.; 
 
DATO ATTO: 

che la ditta subappaltatrice Impresa GIEMME snc è iscritta alla Camera di 
Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura di Macerata (MC); 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 511 del 07/04/2021 

dei requisiti richiesti dall’art.90 comma 1 del DPR 207/2010 della ditta 
subappaltatrice GIEMME snc, comprovati dalla dichiarazione del possesso dei 
requisiti allegata alla documentazione; 

che la ditta subappaltatrice GIEMME snc ha dichiarato l’insussistenza delle cause 
di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

che la ditta appaltatrice Francucci S.r.l. ha presentato copia del contratto di 
subappalto; 

che la ditta appaltatrice Francucci S.r.l. ha dichiarato l’insussistenza di forme di 
controllo o collegamento con la ditta subappaltatrice, ai sensi dell’Art.2359 del 
codice civile;  

che la ditta appaltatrice Francucci S.r.l. ha verificato i requisiti di idoneità tecnica-
professionale della ditta subappaltatrice GIEMME snc di cui all’allegato XVII del 
D.Lgs. 81/2008 comma 2;  

della regolarità contributiva della ditta subappaltatrice GIEMME snc verificata 
mediante rilascio del Durc Online con esito regolare valevole fino al 12/07/2021; 

 
VISTO l’art.105 del D.Lgs 50/2016  
VISTO il DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
 

DETERMINA 
 
Di autorizzare la Ditta Francucci S.r.l. con sede a Treia (MC) Via Firenze, 6 c.f. e P.I. 
012414990430 a conferire in subappalto alla ditta GIEMME snc di Gianfelici Marco e 
Matteo con sede in Via Dante Romagnoli, 52 Macerata p.iva n.01416660437 i lavori di cui 
alla categoria OG3 classificati come “noli a caldo mezzi meccanici, posa conglomerati 
bituminosi” per un importo presunto di € 50.000,00 oltre iva. 
 
Di dare atto che la presente autorizzazione non altera le modalità esecutive per le quali la 
Ditta Francucci S.r.l. con sede a Treia (MC) Via Firenze, 6 c.f. e P.I. 012414990430 resta 
l’unica responsabile secondo i patti contrattuali ed il capitolato speciale d’appalto, anche ai 
sensi dell’art.1228 del codice civile. 
 
Di comunicare il presente provvedimento, esecutivo dalla data di emissione, alla Ditta 
Francucci S.r.l. con sede a Treia (MC) Via Firenze, 6 c.f. e P.I. 012414990430. 
 
L’istruttore 
Stefano Sisi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 620 del 01/04/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 07/04/2021 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 707 
 

Il 07/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 511 del 07/04/2021 con 
oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ COMUNALE E INTERVENTI ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE MARCIAPIEDI - CUP: J63D20001390004 – CIG 8557886EEC - Autorizzazione 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 511 del 07/04/2021 

al subappalto – Ditta GIEMME snc di Gianfelici Marco e Matteo 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 07/04/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


